令和５年４月１０日

保護者 各位

鯖江市中河小学校

スクールボランティア新規募集（お願い）

陽春の候 地域や保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、本校では今年度も、スクールボランティアの募集をいたします。下の表のようなご協力をお

願いし、子ども達に、より安全で、また楽しく充実した学習環境を整えていきたいと考えております。

ご協力いただける方は、その活動の番号を○で囲み、４月１３日（木）までに学校へ提出してくだ

さい。ぜひ、地域や保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

また、趣旨をご理解の上、おじいちゃんやおばあちゃんなどにもお声かけをいただき、多数の方にご協

力いただけますようよろしくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、学校（教頭）へご連絡ください。

（お問い合わせ先 電話 ５１－０５１８ Fax ５１－８０７１）

切 り 取 り 線

〆 4/1３（木）

スクールボラティア登録

お子さん・お孫さんの 年 組

お名前 学級・名前 年 組

（続柄） （ ） 年 組

ご住所 鯖江市 町 連絡先（携帯電話可）

年齢 歳 （ボランティア保険をかけるときに使わせていただきます。必ずご記入ください。）

↓ 登録していただける活動に○をつけてください ご都合のつく日、時間で参加をお願いします

地域子ども見守り隊 児童の登校、下校の見守り

読み聞かせ（裏面を見てください） 木曜日 8:05～ 8:15 月に１回程度

図書整備（裏面を見てください） 木曜日 9:00~11:00 月に２回程度

草むしり・花壇の整備 水曜日 9:30~11:00 雨天中止

町探検などの校外学習のつきそい 日時は後日連絡

野菜栽培や学校給食畑のお手伝い 日時は後日連絡